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INFORME REQUISITOS HABILITANTES

PROCESO No: 5519-375

OBJETO.CONTRACTUAL:

SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DE LA ESE HUEM

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA, con
fundamento en el articulo 20 de la Resolucién No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratacién, se procede a
presentar informe de verificacion de requisitos habilitantes.

VERIFICACION REQUISITOS LEGALES

*'INVERSIONES TECNOMEDICA DE COLOMBIA S.A.S

CAPACIDAD CAPACIDAD | CAPACIDAD
No: PROPONENTE EXPERIENCIA JURIDICA FINANCIERA ORGANIZ.
, UCIPHARMA S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
) AMAREY NOVA MEDICAL S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 DIS-HOSPITAL S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CARMEN DEL PILAR ESCOBAR BUSTOS
R RAMEDICAS DISTRIBUCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A. PRO-
HSA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5
INVERSIONES TECNOMEDICA DE
COLOMBIA SAS CUMPLE NO CUMPLE™ CUMPLE CUMPLE
6
MOLINA CARRENC LUIS EDUARDO Y/O
DISPROFARM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7
g ORGANIZACION LADMEDIS S.A.S CUMPLE NO CUMPLE*? CUMPLE CUMPLE
OBSERVACIONES :

En cuanto a la capacidad juridica el proponente debe subsanar los siguientes requisitos:

Debe Actualizar el Certificado de la Junta Central de Contadores del cual se desprende VIGENCIA INSCRIPCION Y
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOCR, el cual se encuentra vencido, toda vez que se expidio el 31

de julio de 2019, con vigencia de 3 meses.

Debe Actualizar el Cerificado de la Junta Central de Contadores del cual se desprende VIGENCIA INSCRIPCION Y
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR FISCAL, el cual se encuentra vencido, toda vez que se expidié
el 31 de julio de 2019, con vigencia de 3 meses.
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*2 ORGANIZACION LADMEDIS S.A.S

En cuanto a la capacidad juridica el proponente debe subsanar el siguiente requisito:

e De conformidad con el Certificado de Existencia y Representacion Legal adjunta, “La representacion legal de la
sociedad y fa gestién de los negocios sociales estaran a cargo del gerente. En ausencias temporales y absolutas de
este estara a cargo del subgerente quien tendra las mismas atribuciones y facultades que el gerente cuando entre a
reemplazario”, en tal sentido, teniendo en cuenta que la oferta fue presentada por el Subgerente Claudia Patricia
Romero Clavijo, se hace necesario acreditar la ausencia del Gerente.

Por otra parte, los proponentes FARMACERES S.A, BIOSELECT S.A.C, SALUD SEGURA R Y L S.A.S, AURCBINDO
PHARMA COLOMBIA SA.S, VARAN FARMA SAS., SOLINSA G.C. SAS, quienes registraron oferta economica en
BIONEXO, no se les concede plazo para aportar requisitos habilitantes, toda vez que no aportaron la Pdliza de Seriedad de la
Oferta, dentro del plazo dispuesto en el Cronograma del Proceso para el Cierre.

Los oferentes que de conformidad con la verificacion presentada con antelacion, no cumplieron plenamente los mismos, se le
les concede plazo preclusivo y perentorio de subsanabilidad hasta el dia 22 de noviembre de 2019, hasta las 04:00
p.m., los cuales deberan ser presentados ante la Oficina de Contratacion Bienes y Servicios de la ESE Hospital Erasmo Meoz
o exclusivamente a los cormeos electronicos dispuestos en el Anuncio Plblico para tal  fin:
contratacionbys.auxiliar@herasmomeoz.qgov.co, contratacion.gabys@gmail.com, cuyo incumplimiento acarrea el
rechazo de la oferta.

La habilitacion de la experiencia, la capacidad juridica, la capacidad financiera y organizacional se supedita a la evaluacion
técnica. En consecuencia, no se adjudicaran items en los cuales se hayan requerido presentacion de ficha técnica o muestras
y no se haya superado la evaluacién, no obstante cumplir los precitados requisitos habilitantes.

Se expide a los, veintidn (21) dias del mes de noviembre de 2019

ANDRE GHMVIS JAIMES
Subgergpte de Servicios de Salud

Proyectd: Angelica Maria Chaparmo Quintero Abogado Actisalud GABYfﬂa/Q/
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